SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DE RECURSO DO RESULTADO

PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISSERTATIVA

Cargos Públicos: Advogado e Auditor Fiscal de Tributos Municipais

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 115/2023 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Divulgação da Decisão de Recurso do
Resultado Provisório das Provas Objetiva e Dissertativa para o Cargo Público de Advogado e Prova Objetiva para o
Cargo de Auditor Fiscal de Tributos Municipais, referente ao Concurso Público – Edital nº 23/2023.

Informa que os recursos interpostos contra a divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetivas para o Cargo
Público de Auditor Fiscal de Tributos Municipais foram analisados e julgados DEFERIDOS conforme informações
abaixo:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº CARGO PÚBLICO MOTIVO

ALESSANDRO NOVAES VILARÓ 116578220 AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS

Deferido: Houve uma inversão do Critério de
Desempate das provas de Raciocínio Lógico e
Conhecimentos Básicos

Indeferido: a nota total do candidato não teve
alteração.

HOMERO MOYSÉS VALENTE DE
ALMEIDA

365498804 AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS

Deferido: Houve uma inversão do Critério de
Desempate das provas de Raciocínio Lógico e
Conhecimentos Básicos.

LÚCIA GOMES PAVÓN DIESNER 212495392 AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS

Deferido: Houve uma inversão do Critério de
Desempate das provas de Raciocínio Lógico e
Conhecimentos Básicos.

PRISCILLA MARQUES RIBEIRO
ROMANO

509947451 AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS

Deferido: Houve uma inversão do Critério de
Desempate das provas de Raciocínio Lógico e
Conhecimentos Básicos.

Os demais recursos interpostos pelos candidatos quanto ao Resultado Provisório da Prova Objetiva, para o Cargo
Público de Auditor Fiscal de Tributos Municipais, e do Resultado Provisório das Provas Objetiva e Dissertativa para
o Cargo Público de Advogado, foram analisados pela Banca Examinadora e julgados improcedentes.

Informa também, que a Retificação do Resultado Provisório da Prova Objetiva para o Cargo Público de Auditor Fiscal
de Tributos Municipais será divulgada no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), bem como no Diário
Oficial do Município, em 20 de outubro de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 23/2023 do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação da Decisão de
Recurso do Resultado Provisório das Provas Objetivas e Dissertativa.

Santos/SP, 20 de outubro de 2023.

______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS/SP

REALIZAÇÃO: